
Prefeitura Municipal

Itapeva
São Paulo

Comprovante de Publicação

Link da publicação: Clique aqui

Código da publicação: 609

Data da emissão do comprovante: 15/01/2025 13:13:18

Modalidade: Dispensa de licitação

N° da Licitação/Ano: 13031/2024

N° do Processo: 130312024

Situação: Encerrado

Data de Cadastro/Horário: 22/07/2024 16:34:10

Data de Acolhimento/Horário: 22/07/2024 16:33:01

Data de Abertura/Horário: 22/07/2024 16:33:02

Data da Disputa/Horário:22/07/2024 16:34:03

Valor estimado: R$ 2.524,00
Objeto:
Aquisição do medicamento Adenosina 3 mg/mL ampola 2 mL para a Unidade de Pronto Atendimento
UPA 24h.
Resumo:
Tal aquisição se justifica devido o estoque do medicamento estar baixo sendo que é a droga de
primeira escolha para o tratamento da taquicardia supraventricular estável, caso a manobra vagal
não seja eficaz, provoca redução na freqüência cardíaca. Por isso é de extrema importância a
compra.

Arquivos

Data Nome documento Arquivo
22/07/2024 00:00:00 Aviso de Dispensa do medicamento Adenosina inje... Baixar

https://www.itapeva.sp.gov.br/licitacao/detalhe/609/paquisicao-do-medicamento-adenosina-3-mgml-ampola-2-ml-para-a-unidade-de-pronto-atendimento-upa-24hp/
https://www.itapeva.sp.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/92d22940a7da179a744a12bfc7fa53ab.pdf

